

ASSOCIATION MONEGASQUE CONTRE LES MYOPATHIES

10 Rue Aurégia

98000 MONACO

**Etats financiers au
31/12/2021**

Sommaire

Exercice du 01/01/2021 au 31/12/2021

<i>Etats financiers</i> _____	1
<i>Bilan Actif</i> _____	2
<i>Bilan Passif</i> _____	3
<i>Compte de Pertes et Profits</i> _____	4
<i>Compte de Pertes et Profits (suite)</i> _____	5
<i>Détail des Immobilisations</i> _____	6
<i>Détail des amortissements</i> _____	7
<i>Détail des Provisions</i> _____	8
<i>Détails des états Financiers</i> _____	9
<i>Détail du Bilan Actif</i> _____	10
<i>Détail du Bilan Passif</i> _____	11
<i>Détail du Compte de Pertes et Profits</i> _____	12

Etats financiers au 31/12/2021

Etats financiers

Actif	euros		Bilan au	31/12/2021	31/12/2020
	Brut		Amortissements Provisions	Net	Net
Espèces en caisse					
Banques, Dépôts à vue	59 261 513,75			59 261 513,75	39 103 359
Banques, Dépôts à terme					
Chèques Postaux					
Autres valeurs à vue					
Disponible	59 261 513,75			59 261 513,75	39 103 359
Titres négociables					
Effets à Recevoir					
Clients débiteurs					
Fournisseurs débiteurs					
Débiteurs divers					
Sociétés affiliées et actionnaires					
Comptes des Administrateurs					
Services Fiscaux					
Actif précompté					
Autres créances					
Recouvrable					
DISPONIBLE OU RECOUVRABLE MOINS D'UN AN	59 261 513,75			59 261 513,75	39 103 359
STOCKS					
PAIEMENTS ANTICIPES OU DE GARANTIE					
Prêts					
Autres créances					
Sociétés affiliées et actionnaires					
ACTIF A PLUS D'UN AN					
Dépôts et cautionnements					
Autres actifs indisponibles					
ACTIF INDISPONIBLE					
TITRES DE PARTICIPATION	5 559 296,22			5 559 296,22	10 177 466
Immobilisations corporelles	25 000,00	19 328,70		5 671,30	14 005
Immobilisations incorporelles					
Immobilisations hors exploitation					
Immobilisations en cours					
IMMOBILISATIONS	25 000,00	19 328,70		5 671,30	14 005
FRAIS A AMORTIR					
COMPTES DE REGULARISATION					
TOTAL DE L'ACTIF				64 826 481,27	49 294 830
COMPTES D'ORDRE					

Passif	euros	Bilan au	31/12/2021	31/12/2020
Découverts bancaires				
Effets à payer				
Dépenses à régler				
Fournisseurs créditeurs				
Clients créditeurs				
Autres créditeurs				
Passif Précompté				
Services Fiscaux				
Avances et emprunts				
Autres Dettes				
Sociétés affiliées et actionnaires				
Comptes des Administrateurs				
EXIGIBLE A MOINS D'UN AN				
ENCAISSEMENTS ANTICIPES OU DE GARANTIE				
Effets à payer				
Comptes des Administrateurs				
Emprunts				
Autres Dettes				
Sociétés affiliées et actionnaires				
PASSIF A PLUS D'UN AN				
PROVISIONS POUR RISQUES				
RESERVES RESULTANT DE DISPOSITIONS SPECIALES				
COMPTES DE REGULARISATION				
FONDS APPARTENANT A DES TIERS				
FONDS SOCIAL			64 826 481,27	49 294 830
Capital Social				
Capital non appelé				
Primes liées au Capital Social				
Capital				
Statutaires et contractuelles				
Facultatives				
Autres réserves				
Réserves				
Report des exercices antérieurs		49 294 829,65		45 769 592
Résultat net de l'exercice		15 531 651,62		3 525 237
Résultats		64 826 481,27		49 294 830
TOTAL DU PASSIF			64 826 481,27	49 294 830
COMPTES D'ORDRE				

COMPTE DE PERTES ET PROFITS		du	01/01/2021	au	31/12/2021	<i>Solde N-1</i>
euros						
Chiffre d'affaires Monaco Chiffre d'affaires France Chiffre d'affaires Exportation			19 531 332,09			5 518 235
			19 531 332,09			5 518 235
Moins : Réductions sur ventes						5 518 235
Moins : Taxes sur chiffre d'affaires						
CHIFFRE D'AFFAIRES HORS TAXES					19 531 332,09	5 518 235
Stock au début de l'exercice Achats Frais sur achats Achats d'approvisionnement Achats d'études et de prestations Frais de personnel Autres charges		5 205 761,02				2 256 742
			5 205 761,02			2 256 742
Moins : Stock en fin d'exercice Moins : Divers						
COUT D'APPROVISIONNEMENT ET DE PRODUCTION					5 205 761,02	2 256 742
MARGE BRUTE			73,35	%	14 325 571,07	3 261 493
Ports sur ventes Commissions et courtages Frais de personnel Autres frais						
CHARGES DE DISTRIBUTION						
Frais de personnel Frais d'administration Autres frais généraux Charges d'amortissements Dotations aux provisions		281 699,40 8 333,33				48 007 8 333
CHARGES D'ADMINISTRATION			290 032,73			56 341
Agios et frais de banque Autres charges financières		2 671,10				9 892
CHARGES FINANCIERES			2 671,10			9 892
TOTAL DES CHARGES A DEDUIRE					292 703,83	66 232
RESULTAT NET DE L'ACTIVITE PRINCIPALE					14 032 867,24	3 195 260

COMPTE DE PERTES ET PROFITS (suite)		du 01/01/2021 au 31/12/2021		Solde N-1
euros				
		Pertes	Profits	
REPORT			14 032 867,24	3 195 260
Gestion Financière	31 465,22			40 645
Participations				
Autres activités	10 226,50			85 000
RESULTATS DES ACTIVITES ACCESSOIRES			41 691,72	125 645
Pertes sur recouvrement de créances				
Différences de changes				
Résultats exceptionnels	1 457 092,66			204 332
PV ou MV sur cessions d'actifs				
Divers				
Amortissement des frais à amortir				
Reprises sur provisions				
RESULTATS EXTRAORDINAIRES OU EXCEPTIONNELS			1 457 092,66	204 332
RESULTAT DE L'EXERCICE			15 531 651,62	3 525 237
Charges sur exercices antérieurs				
Produits sur exercices antérieurs				
RESULTATS AFFERENTS AUX EXERCICES ANTERIEURS				
RESULTAT NET AVANT IMPOT			15 531 651,62	3 525 237
Impôt sur les bénéfices				
Impôt sur les bénéfices				
RESULTAT NET SUIVANT BILAN			15 531 651,62	3 525 237

**DETAIL DES IMMOBILISATIONS
ET FRAIS A AMORTIR**

euros

01/01/2021 au 31/12/2021

VALEUR BRUTE	Valeur au début de l'exercice	Acquisitions	Cessions ou mises hors service	Valeur à la clôture de l'exercice
Terrains Immeubles Immo. mises en concessions Installations et Agencements Matériel et outillage Matériel roulant Mobilier de bureau Matériel de bureau informatique	25 000,00			25 000,00
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	25 000,00			25 000,00
Fonds de commerce Droit au bail Brevets Marques et Concessions Autres Immo. Incorporelles				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
IMMOBILISATIONS HORS EXPLOITATION				
Immobilisations Corporelles Immobilisations Incorporelles Immobilisations Hors exploitation				
IMMOBLISATIONS EN COURS				
Frais de constitution Frais de premier établissement Frais d'augmentation de Capital Frais de recherche et developpement				
FRAIS A AMORTIR				

DETAIL DES AMORTISSEMENTS

euros

01/01/2021 au 31/12/2021

AMORTISSEMENTS	Valeur au début de l'exercice	Dotations de l'exercice	Amortissements afférents aux cessions	Valeur à la clôture de l'exercice
Terrains Immeubles Immo. mises en concessions Installations et Agencements Matériel et outillage Matériel roulant Mobilier de bureau Matériel de bureau informatique	10 995,37	8 333,33		19 328,70
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	10 995,37	8 333,33		19 328,70
Fonds de commerce Droit au bail Brevets Marques et Concessions Autres Immo. Incorporelles				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
IMMOBILISATIONS HORS EXPLOITATION				
Frais de constitution Frais de premier établissement Frais d'augmentation de Capital Frais de recherche et développement				
FRAIS A AMORTIR				

DETAIL DES PROVISIONS

euros

01/01/2021 au 31/12/2021

PROVISIONS	Montant des provisions au début de l'exercice	Dotations de l'exercice	Montant des provisions devenues sans objet ou utilisées	Montant des provisions à la fin de l'exercice
Valeurs mobilières Clients douteux Autres créances douteuses				
RECOUVRABLE				
STOCKS				
PAIEMENTS ANTICIPES OU DE GARANTIE				
ACTIF A PLUS D'UN AN				
ACTIF INDISPONIBLE				
TITRES DE PARTICIPATION				
IMMOBILISATIONS				
PROVISIONS POUR RISQUES				

Etats financiers au 31/12/2021

Détails des états Financiers

Détail du Bilan Actif

Etat exprimé en euros

	Du 01/01/2021 Au 31/12/2021	Du 01/01/2020 Au 31/12/2020	Variations %
DISPO. OU RECOUVRABLE A MOINS D'UN AN	59 261 513,75	39 103 358,58	20 158 155,17 <i>51,55</i>
Banques, Dépôts à vue	59 261 513,75	39 103 358,58	20 158 155,17 <i>51,55</i>
Société Générale	16 808,45	23 434,80	(6 626,35) <i>-28,28</i>
Société Générale cpte 887	590,01	1 341,57	(751,56) <i>-56,02</i>
Société Générale Livret A	84 644,42	84 205,47	438,95 <i>0,52</i>
Société Générale cpte 773	5 700 146,28	5 693 970,01	6 176,27 <i>0,11</i>
Société Générale cpte 719 CHF	53 390 829,48	33 236 681,84	20 154 147,64 <i>60,64</i>
Société Générale cpte 727 US	68 495,11	63 724,89	4 770,22 <i>7,49</i>
STOCKS			
PAIEMENTS ANTICIPES OU DE GARANTIE			
ACTIF A PLUS D'UN AN			
ACTIF INDISPONIBLE			
TITRES DE PARTICIPATION	5 559 296,22	10 177 466,44	(4 618 170,22) <i>-45,38</i>
Titres de Participation	5 559 296,22	10 177 466,44	(4 618 170,22) <i>-45,38</i>
Participations SYNTHENA SQY	396 409,91	396 409,91	
Créances ratt. à part. SQY THE	3 624 424,77	8 299 574,77	(4 675 150,00) <i>-56,33</i>
Créances ratt. à part. SYNTHEN	1 538 461,54	1 481 481,76	56 979,78 <i>3,85</i>
IMMOBILISATIONS	5 671,30	14 004,63	(8 333,33) <i>-59,50</i>
Immobilisations corporelles	5 671,30	14 004,63	(8 333,33) <i>-59,50</i>
Immob. Matériel roulant	25 000,00	25 000,00	
Amort mat roulant	(19 328,70)	(10 995,37)	(8 333,33) <i>-75,79</i>
FRAIS A AMORTIR			
Comptes de régularisation			

Détail du Bilan Passif

Etat exprimé en euros

	Du 01/01/2021	Du 01/01/2020	Variations %	
	Au 31/12/2021	Au 31/12/2020		
EXIGIBLE A MOINS D'UN AN				
Encaissements anticipés ou de garantie				
Passif + 1 an				
Provisions pour risques				
Réserves résultant de dispositions spéciales				
Comptes de régularisation				
Fonds Appartenant à des Tiers				
Fonds Social	64 826 481,27	49 294 829,65	15 531 651,62	31,51
Capital				
Réserves				
Resultats	64 826 481,27	49 294 829,65	15 531 651,62	31,51
Report des exercices antérieurs	49 294 829,65	45 769 592,42	3 525 237,23	7,70
Réserves	49 294 829,65	45 769 592,42	3 525 237,23	7,70
Résultat net de l'exercice	15 531 651,62	3 525 237,23	12 006 414,39	340,58

Détail du Compte de Pertes et Profits

Etat exprimé en euros

	Du 01/01/2021 Au 31/12/2021	Du 01/01/2020 Au 31/12/2020	Variations %
Chiffre d'affaires hors taxes	19 531 332,09	5 518 234,59	14 013 097,50 253,94
Chiffre d'affaires Monaco	19 531 332,09	5 518 234,59	14 013 097,50 253,94
Produits ventes Only watch	19 531 332,09	5 518 234,59	14 013 097,50 253,94
Coût d'approvisionnement et de production	5 205 761,02	2 256 742,09	2 949 018,93 130,68
Autres charges	5 205 761,02	2 256 742,09	2 949 018,93 130,68
Financement Ecole Polytechniqu		23 119,80	(23 119,80) -100,00
Financement UVSQ	260 602,38		260 602,38
Financement SQY THERAPEUTICS	4 700 000,00	2 000 000,00	2 700 000,00 135,00
Financement Necker	50 000,00		50 000,00
Financement P12 post doctoral		57 000,00	(57 000,00) -100,00
Financement Mobilité and devices	36 130,24		36 130,24
Financement Nicolas Roche		35 000,00	(35 000,00) -100,00
Financement CSM	9 048,20	9 622,29	(574,09) -5,97
Financement social	8 619,00	7 000,00	1 619,00 23,13
Financement State University N		125 000,00	(125 000,00) -100,00
Financement université de Zurich	160 799,71		160 799,71
Université Bern	(19 438,51)		(19 438,51)
Charges de distribution			
Charges d'Administration	290 032,73	56 340,59	233 692,14 414,78
Autres frais généraux	281 699,40	48 007,26	233 692,14 486,78
Electricité	244,49	265,67	(21,18) -7,97
Achats non stockés mat.fourn.	1 906,49	(31,70)	1 938,19 N/S
Petits matériels	3 731,99		3 731,99
Loyer bureau	690,36	604,00	86,36 14,30
Locations centre des congrès	51 533,22		51 533,22
Frais hébergement informatique	1 154,42	823,06	331,36 40,26
Assurance évènements	1 349,75	2 026,64	(676,89) -33,40
Assurance	1 644,00	762,00	882,00 115,75
Honoraires coordination only w	20 400,00	7 100,00	13 300,00 187,32
honoraires scénographie OW	47 896,88		47 896,88
documentation		105,47	(105,47) -100,00
Frais de communication	4 137,03		4 137,03
Cadeaux donateurs	402,49		402,49
Honoraires photograv, video, photo	50 339,27	3 118,75	47 220,52 N/S
Frais de déplacement	22 416,34	7 064,56	15 351,78 217,31
Frais de réception	66 477,82	24 288,87	42 188,95 173,70
Relations publiques	6 847,29		6 847,29
Poste et télécom	442,56	1 835,94	(1 393,38) -75,89
Taxes diverses	85,00	44,00	41,00 93,18
Charges d'amortissements	8 333,33	8 333,33	
Dot.amts immos corp.et incorp.	8 333,33	8 333,33	
Charges Financières	2 671,10	9 891,51	(7 220,41) -73,00
Agios et frais de banque	2 671,10	9 891,51	(7 220,41) -73,00
Frais bancaires	2 671,10	9 891,51	(7 220,41) -73,00
Résultats des activités accessoires	41 691,72	125 644,86	(83 953,14) -66,82
Gestion Financière	31 465,22	40 644,86	(9 179,64) -22,58
Intérêts avance filiale	24 850,00	16 048,00	8 802,00 54,85

Détail du Compte de Pertes et Profits

Etat exprimé en euros	Du 01/01/2021 Au 31/12/2021	Du 01/01/2020 Au 31/12/2020	Variations	%
Intérêts placements cpte SG 77	6 176,27	23 970,01	(17 793,74)	-74,23
Intérêts sur livret A	438,95	626,85	(187,90)	-29,98
Autres activités	10 226,50	85 000,00	(74 773,50)	-87,97
Dons reçus	10 226,50	85 000,00	(74 773,50)	-87,97
Résultats extraordinaires ou exceptionnels	1 457 092,66	204 331,97	1 252 760,69	613,10
Différences de changes	1 457 092,66	204 331,97	1 252 760,69	613,10
Pertes de change		(5 682,31)	5 682,31	100,00
Ecart de change	1 457 092,66	210 014,28	1 247 078,38	593,81
Résultats afférents aux exercices antérieurs				
Impôt sur les bénéfices				